
 
 

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj  
Schwarzova 2617/27, 301 00 Plzeň 

tel: +420 950 179 611, fax: +420 950 179 610, e-mail: plzen@suip.cz, DS: uiqeezx 
 

 
 
 

     

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Plzni 
Q6-2021-85 8611/6.30/21-5 Mgr. Lubomíra Rjabojová / kl. 

648   
14.6.2021 

 
 
 
Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Vážený pane, 
 
 
Oblastnímu inspektorátu práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj byla dne 25.05.2021 doručena 
Vaše žádost nazvaná jako Věc: Doplnění k žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím ze dne 17. května 2021 a dne 31.05.2021 žádost nazvaná jako Věc: 
Doplnění k žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 17. 
května 2021.  
 
Oblastní inspektorát práce Vás dne 01.06.2021 vyzval Výzvou k doplnění žádosti, č.j. Q6-2021-85, 
o zaslání Žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 17. 
května 2021. 
Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj obdržel dne 02.06.2021 přípis 
nazvaný jako Věc: Reakce na výzvu ze dne 1. června 2021, ve které je uvedeno, že Žádost ze dne 
25. května 2021 (ve znění jejího doplnění / změny ze dne 31. května 2021) je jedinou žádostí, která 
byla na oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj zaslána, přičemž žadatel 
jiné informace nepožaduje. 
 
Předmětem uvedené žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) bylo poskytnutí 
následujících informací: 
 

1) zpřístupnění přehledu všech pravomocných rozhodnutí o přestupcích vydaných Úřadem v 
období od 1. ledna 2020 dosud dle § 140 odst. 1 písm. g) zákona o zaměstnanosti 
(435/2004 Sb.).  

2) zpřístupnění přehledu všech pravomocných rozhodnutí o přestupcích vydaných Úřadem v 
období od 1. ledna 2020 dosud dle § 140 odst. 1 písm. b) zákona o zaměstnanosti 
(435/2004 Sb.), a to výlučně těch rozhodnutí, která byla vydána ohledně zprostředkování 
zaměstnání (zcela) bez příslušného povolení, konkrétně sp. zn. konkrétních rozhodnutí a 
výše udělené sankce (pokuty).  



2. strana Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. č.j. 8611/6.30/21-5 

  

 
Požadované informace požadujete zaslat do své datové schránky. 
 
K otázkám uvedeným ve Vaší žádosti o poskytnutí informace uvádíme následující: 
 
Ad. 1 
 
Příkaz č.j. 4011/6.30/19-3, který nabyl právní moci dne 04.03.2020, ve kterém byl uložený úhrnný 
trest ve výši 610.000,- Kč za vícero přestupků mimo jiné i za přestupek dle § 140 odst. 1 písm. g) 
zákona o zaměstnanosti. 
Rozhodnutí OIP č.j. 8271/6.30/19 ze dne 10.09.2019 ve spojení s rozhodnutím SUIP ze dne 
08.07.2020, č.j. 7469/1.30/19-6, které nabylo právní moci dne 20.07.2020, ve kterém byl uložený 
správní trest ve výši 150 000,- Kč. 
Rozhodnutí OIP č.j. 8906/6.30/19 ze dne 30.09.2019 ve spojení s rozhodnutím SUIP ze dne 
30.01.2020, č.j. 8363/1.30/19-3, které nabylo právní moci dne 05.02.2020, ve kterém byl uložený 
úhrnný trest ve výši 400.000,- Kč za vícero přestupků mimo jiné i za přestupek dle § 140 odst. 1 
písm. g) zákona o zaměstnanosti. 
Příkaz č.j. 1326/6.30/21-3, který nabyl právní moci dne 09.02.2021, ve kterém byl uložený úhrnný 
trest ve výši 165.000,- Kč za vícero přestupků mimo jiné i za přestupek dle § 140 odst. 1 písm. g) 
zákona o zaměstnanosti. 
Příkaz č.j. 176/6.30/21-3, který nabyl právní moci dne 26.01.2021, ve kterém byl uložený úhrnný 
trest ve výši 200.000,- Kč za vícero přestupků mimo jiné i za přestupek dle § 140 odst. 1 písm. g) 
zákona o zaměstnanosti. 
Rozhodnutí OIP č.j. 20317/6.30/19 ze dne 14.10.2020 ve spojení s rozhodnutím SUIP ze dne 
10.02.2021, č.j. 795/1.30/20-7, které nabylo právní moci dne 25.02.2021, ve kterém byl uložený 
úhrnný trest ve výši 317.000,- Kč za vícero přestupků mimo jiné i za přestupek dle § 140 odst. 1 
písm. g) zákona o zaměstnanosti. 
Příkaz č.j. 3263/6.30/21-3, který nabyl právní moci dne 15.04.2021, ve kterém byl uložený úhrnný 
trest ve výši 1.055.000,- Kč za vícero přestupků mimo jiné i za přestupek dle § 140 odst. 1 písm. 
g) zákona o zaměstnanosti. 
Příkaz č.j. 4532/6.30/21, který nabyl právní moci dne 26.03.2021, ve kterém byl uložený úhrnný 
trest ve výši 60.000,- Kč za vícero přestupků mimo jiné i za přestupek dle § 140 odst. 1 písm. g) 
zákona o zaměstnanosti. 
 
 
Ad. 2 
 
Příkaz č.j. 12002/6.30/20-3, který nabyl právní moci dne 03.11.2020, ve kterém byl uložený úhrnný 
trest ve výši 485.000,- Kč za vícero přestupků mimo jiné i za přestupek dle § 140 odst. 1 písm. b) 
zákona o zaměstnanosti. 
Rozhodnutí OIP č.j. 22169/6.30/18 ve spojení s rozhodnutím SUIP ze dne 16.01.2020, č.j. 
8098/1.30/19-3, které nabylo právní moci dne 20.01.2020, ve kterém byl uložený správní trest ve 
výši 80 000,- Kč. 
Rozhodnutí OIP č.j. 5580/6.30/20-8, které nabylo právní moci dne 25.11.2020, ve kterém byl 
uložený úhrnný trest ve výši 35.000,- Kč za vícero přestupků mimo jiné i za přestupek dle § 140 
odst. 1 písm. b) zákona o zaměstnanosti. 
 

 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Lubomíra Rjabojová v.r. 
právnička 
 
 
vz. 
 



3. strana Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. č.j. 8611/6.30/21-5 

  

Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj 

  
 

 
 


		2022-01-07T08:10:09+0100
	Mgr. Petr Kyncl




